Mythologia, Padoue, 1616 - 71 : Horus, équivalent égyptien de Priape et Bacchus

Auteur(s) : Ferroverde, Filippo (graveur)

Collection Série C - 1615. Filippo Ferroverde, Nove Imagini degli dei (Padoue)

[Nove Imagini, Padoue, 1615 - 119 : Horus, équivalent égyptien de Priape et Bacchus](#) a pour reproduction ce document

Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Citer cette page

Ferroverde, Filippo (graveur), *Mythologia* Padoue, 1616 - 71 : Horus, équivalent égyptien de Priape et Bacchus, 1616

Consulté le 08/08/2025 sur la plate-forme EMAN :
<https://eman-archives.org/Mythologia/items/show/7790>

Présentation du document

Publication *Mythologiae, siue, Explicationis fabularum libri decem*, Patavii, Apud Petrum Paulum Tozzium, ex typographeio Laurentij Pasquati, 1616

Exemplaire HathiTrust : Getty Research Institute -

<https://catalog.hathitrust.org/Record/100240830>

Format in-4

Pagination p. 266

Exposition virtuelle [La "Mythologie" et ses gravures](#)

Notice créée par [Maria Laura Cucciniello](#) Notice créée le 11/09/2023 Dernière modification le 25/11/2024

Ἰδῶσιν, οὐδ' ἔς' ἄλλο φάρμακον πόνει .

— Semele fatuus.

Potum vacanti reperit mortalibus
 Ac protulit, marorū ille nubila
 Fugat repletis vine liquoribus,
 Somnūq; sic mali diebus singulis
 Oblivio: nec pharmaceutis male aptius.

Cum vinum igitur inventum mortalibus Dionysus excogitasset, mos fuit apud antiquos ut Bacchi ditoris lætitiæ, quem Bonum dæmonem appellabant, poculum extremum post cœnam remotis niens circumferretur: quod boni dæmonis dicebant, quia bonus Deus Dionysus illud invenisset, vel quia cum moderatione sumptus utilis sit & bonus potus de quo ita memuit Aristophanes in Equitibus:

μὰ δὲ ἄλλ' ἀκρατον οἶνον ἀγαθὸν δ' οἰμόνοιο.
 Non per Ionem potum boni sed dæmonis.

Draco fuit huic Deo propter perspicacitatem inter reptilia dicatus, ut ait Plutar. in problematis Sympotiacis. Memorie prodidit Lucianus in dialogo Innonis & Iouis Icarium cœsum fuisse apud Indos, quia cum palmitem & vini faciendi rationem à Bæcho didicisset, creditus est primum ab Indis venenum in convivio exhibuisse: nā Indi vino primum gustato in insaniam sunt conversi, ut ait idem in Nigrino. Atque Plutarch. etiam in eo dialogo, in quo disquiritur ignis ne an aqua sit utilis, vitem ex India in Græciam primum portatam fuisse testatur, eum tamen apud Thebaros primum vitis nata esse dicatur, ut asserit Pausanias in Bœoticis, & inde ad Indos deportata. Neque mirum est sanè cœsum fuisse Icarium propter vinum, cum immoderatus illius usus non parum obsit mortalibus, secretaque animi aperiat, & in insaniam propè